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N0 vijim tE k€rkes€s nr. I l0 prot, date 17.03.2016 te K€shillit KombBtar td Restaurimeve konstarova se
nti mbledhjen e dat€s I1.03.2016 Keshilli Komb€tar i Restaurimeve me vendimin nr. 5g, dat€
I 1.032016, ka shqyrtuar dokumentacionin mbi propozimin e diskutuar n€ K€shillin Shkencor p6r
shpallje monument kulture tE kategorisd sC I-re te godines sii Akademise s€ Shkencave, e cila attuAi*tt
ka status monument kulture kategoria e II-te, diskutuar m€ pard dhe n€ K€shillin Shkencor tt Institutit te
Monumenteve te Kultur€s,

Nisur sa m€ sip€r, n€ mbdshtetje tE nenit 102, puagnfi 4 i Kushtetutes s€ Republik€s s€ shqipfisE,
pilids 4 t€ nenit 28 te ligiit Nr. 9048, datE 07.04.2003 "p€r trash€gimind kulturore", i ndryshuar,

URDHTROJ:

1. Shpalljen monument kulture kategoria I-r€ tC objektit "Akademia e Shkencave", Tiran€.

2- Ngarkohet Qendra Komb€tare e Invent arizimit tE Pasurive Kulturore per regiistrimin e kiitij

urdhri.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pran€ Institutit t€ Monumenteve t€ Kultur€ s "Gani Strazimirf, p1r

njoftimin e ketij urdhri.

Ky Urdher hyn n€ fuqi menjdhere. (;,i',s,E?KuI.tA

Adresa: Rruga Aleksand€r Moisiu , nr 76, ish Kinostudio "shqip€ria e Re,, Tiran€
Email : i nfo@ kultura.sov.al

www.kultura.gov.al


